Locum habet solùm cautela in catharro per arterias in
palatum & fauces, ex lymphaticis maxillaribus Whartonianis &
Stenonianis ductibus in & delabente, non verò immediate
per arterias irrumpe in pulmonum ex plurimis membra-
naceis vesicis conflatam spongiam: impediretur enim avan-
& agor.

CAPUT XIX.

Inhibentia validiora in causâ calidâ.

Alexan-

Alexander Trallianus lib. 5. c. 3. Βῆχινα in tenui à capite ad thoracem fluxione, imprimis commendat TRIA.

UNUM vocari scribit ὑγείαν, & constat ex semine ammios 1. ὑγεία.
ζι. anis. ζιβ. opii ζιj. tragac. nucl. pini torrefacti a. 3iiij. Tragacan-
tha & opium in Δ solvuntur. F. pastilli.

ALTERUM vocat μυσήρου. Constat ex croco, castor, sem. al- 2. μυσήρου.
terci, opio, styrac. a. 3iiij. Præstantius ait fieri, si pro quaternis al-
terci sumantur ζιj. Excipit melle.

Διὰ καθειῶν Galeni etiam valdè commendat, cap. 4. Con-
stat ex decocto cap. papav. albi in aq. pluvia cum melle ad justam
consistentiam, aut loco mellis saccharo & aliis redacto. Pro- Confirmatur
ficua hæc medicamenta vocat illis, οἷς δότης ιεΦαλῆς θητὴν τὴν
τεφχείαν ρεῦμα λεπτὸν, όχι θητέρον κοιμάθαι διὰ τὰς επο- τὸ διὰ κα-
μένας βῆχας, quibus fluxio tenuis à capite in asperam arteriam de-
fluit, quæ propter insequentes tusses dormire non permittit. θεῖαν.

Τοῦ διὰ καθειῶν usum commendat in omni calidâ intem-
perie, si συμμέτεως καὶ δεόντως, moderatè. Ut decet, propinetur,
quod ceu aliud Bonīθēν ὀξύτατη δύναμι presentissimum potest ad-
ferre auxilium. ἀσπερ καὶ αὐτοῖς πολλαῖς άθετεῖ πάντα δυνάμει
θητοδοθεῖσαι, καὶ εἰ οὐ πλῆθος αθετημάτων ἢ τῷ θωρακὶ θε-
έχειαι. διὸ δεῖ μὲν πολλῆς αἱρεθεῖας καὶ διαγνώσεως αὐτὴν ἐπιδιό-
να. quemadmodum etiam την vitam frequenter adimere, si viribus
infirmis porrectum fuerit: Et plurima excrementitia pituita in tho-
race continetur. Ideò etiam non nisi magna circumspunctione exhi-
bendum.

Laudanum OPIATUM horum medicamentorum vicem Laudatio-
supplere potest, ut & MAGISTERIUM ANODYNUM, ad g. j. piati medi-
ij. circa noctem, sumta in cochleari cerevisiæ, vel sirupi de
farfarā. Sunt ὑγεία καὶ μυσήρου.

Helmontius jus duumviratus inscripto libro t. 62. con- Helmontii
formiter suis principiis in tussi etiam respiciens ad indignatio- ad sensus.
nem Archæi, ut ille sopriatur, commendat sedativum decan-
tatisimum, Laudanum opiatum.

In usu Laudani cautela adhibenda, ne crebriori usu natu- Cautela.
ra ad evacuationem per τὰ αὖτα κατω ἵνα ταῦτα incitetur.

CAPUT XX

Alterantia bechica particularia in causâ crassâ.

*Tusfilago.**Aron & Iris.**Angelica.**Trifolium.**Aqua abrotani,**asthmatica.*